world of tools

Metallbandsage Proton BSP-125VM

inkl. Bi-Metall-Sdgeband

27.12.2025

Artikelnummer 120620

GTIN 7640171797373
Artikelgruppe 6701
Dimension 375%724x446 mm

Bruttogewichtkg 23
Verpackungseinheit 1
Verpackungsmass ~ 380x725x460 mm
Nettogewicht 21
Paletteneinheit 12 Stk.

Eigenschaften

Die Metallbandsdge ist sehr leicht und handlich. Ideal fiir Montagearbeiten
egal, ob in der Werkstatt oder fiir unterwegs. Sie ist kompakt und einfach
zu transportieren. Sie verfiigt iiber eine variable
Geschwindigkeitseinstellung, die man dem zu bearbeitendem Material
anpassen kann.

- Schwenkbarer Sagearm

« Extrem laufruhig

« Sehr hohe Prazision

- Sdgebandfiihrung mit Kugellagern
« Geschiitze Stockspindel

« Protabel

- Stufenlose Bandgeschwindigkeit

Produktdatenblatt / Metallbandsdage Proton BSP-125VM / 120620 Seite 1/2




Technische Daten

Spannung V

Steckertyp

Sdgebandmass mm

Einstellung stufenlos Geschwindigkeit
Bandgeschwindigkeit m/min. -1
Schnittbereich rund 90° mm
Schnittbereich rund 45° rechts mm
Schnittbereich rund 60° rechts mm
Schnittbereich quadratisch 90° mm
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm
Leistung kW

Sdgearm schwenkbar °
Spannstockdffnung mm

Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm
Sageband inkl.

230
113
1440x 13 x 0.65
ja
30-80
125

85

50

125

85

1.0

60

190

50

ja

Art. Nr. Bezeichnung

120202 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 8/12
M42 Bi-Metal

120203 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z
10/14 M42 Bi-Metall

120221 Metall-Bandsdgeblatt Marpol 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 14
M42 Bi-Metall

120335 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 6
M42 Bi-Metall

951053 Maschinentisch Widmer mit 2 Schubladen

hohenverstellbar 550 - 750 mm, Tragkraft 120 kg

120769 Klappstander mobil Proton zu Metallbandsdge BSP-125VM

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Metallbandsdage Proton BSP-125VM / 120620

Seite 2/2




	Metallbandsäge Proton BSP-125VM
	inkl. Bi-Metall-Sägeband


