

Metallbandsäge Proton BSP-125VM

inkl. Bi-Metall-Sägeband

27.12.2025

Artikelnummer	120620
GTIN	7640171797373
Artikelgruppe	6701
Dimension	375x724x446 mm
Bruttogewicht kg	23
Verpackungseinheit	1
Verpackungsmass	380x725x460 mm
Nettogewicht	21
Paletteneinheit	12 Stk.

Eigenschaften

Die Metallbandsäge ist sehr leicht und handlich. Ideal für Montagearbeiten egal, ob in der Werkstatt oder für unterwegs. Sie ist kompakt und einfach zu transportieren. Sie verfügt über eine variable Geschwindigkeitseinstellung, die man dem zu bearbeitendem Material anpassen kann.



- Schwenkbarer Sägarm
- Extrem laufruhig
- Sehr hohe Präzision
- Sägebandführung mit Kugellagern
- Geschützte Stockspindel
- Protabel
- Stufenlose Bandgeschwindigkeit

Technische Daten

Spannung V	230
Steckertyp	T13
Sägebandmass mm	1440 x 13 x 0.65
Einstellung stufenlos Geschwindigkeit	ja
Bandgeschwindigkeit m/min. -1	30 - 80
Schnittbereich rund 90° mm	125
Schnittbereich rund 45° rechts mm	85
Schnittbereich rund 60° rechts mm	50
Schnittbereich quadratisch 90° mm	125
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm	85
Leistung kW	1.0
Sägarm schwenkbar °	60
Spannstocköffnung mm	190
Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm	50
Sägeband inkl.	ja

Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
120202	Metall-Bandsägeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 8/12 M42 Bi-Metal
120203	Metall-Bandsägeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 10/14 M42 Bi-Metall
120221	Metall-Bandsägeblatt Marpol 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 14 M42 Bi-Metall
120335	Metall-Bandsägeblatt Proton 1440 x 13 x 0.65 mm, Z 6 M42 Bi-Metall
951053	Maschinentisch Widmer mit 2 Schubladen höhenverstellbar 550 - 750 mm, Tragkraft 120 kg
120769	Klapptänder mobil Proton zu Metallbandsäge BSP-125VM

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch